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DE APROPRIAÇÃO
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- Pela Aprovação Parcial



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO Orçamento Fiscal, da Seguridade Social e Investimento das Estatais
                                                                                          em R$ 1,00

EMENDA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

VALOR
APROVADO

PARECERR.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel004) 27-11-08 16:22:15Emissão:

Grupo Natureza Despesa: 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir

Relatório Setorial - Proposta Orçamentária da União para 2009 - EMENDAS DE APROPRIAÇÃO À DESPESA PELA APROVAÇÃO POR AUTOR - Coletivas

FUNCIONAL/
POR PROGRAMAS

INCLUI ALTERAÇÕES DO RELATOR GERAL

Página 2 de 5

SETOR: 09 AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

Bancada da Bahia

Bancada de Goias

Bancada de Minas Gerais

Bancada de Pernambuco

Bancada de Roraima

71060009

71100006

71140014

71140017

71180002

71240001

71240003

71240006

49101

22101

22101

22101

22101

22101

22101

22101

M. do Desenvolvimento Agrário

M. Ag., Pec. e Abastecimento

M. Ag., Pec. e Abastecimento

M. Ag., Pec. e Abastecimento

M. Ag., Pec. e Abastecimento

M. Ag., Pec. e Abastecimento

M. Ag., Pec. e Abastecimento

M. Ag., Pec. e Abastecimento

21.127.1334.8991.0152

20.605.6003.7H17.0398

20.605.6003.7H17.1008

20.605.6003.7H17.1026

20.605.6003.7H17.0534

20.605.6003.7H17.0670

20.752.6003.5914.0078

20.605.6003.7H17.1002

Apoio a Projetos de Infra-estrutura e Serviços em Territórios Rurais - Aquisição de Máquinas e Equipamentos Agrícolas - No
Estado da Bahia

Apoio a Projetos de Desenvolvimento do Setor Agropecuário - Aquisição de Patrulha Mecanizada - No Estado de Goiás

Apoio a Projetos de Desenvolvimento do Setor Agropecuário - Aquisição de Equipamentos Agrícolas - No Estado de Minas 
Gerais
Apoio a Projetos de Desenvolvimento do Setor Agropecuário - Montes Claros - No Estado de Minas Gerais

Apoio a Projetos de Desenvolvimento do Setor Agropecuário - Aquisição de Patrulha mecanizada - No Estado de 
Pernambuco

Apoio a Projetos de Desenvolvimento do Setor Agropecuário - Construção da CEASA - Boa Vista - RR

Energização Rural - Construção de Rede de Distribuição de Energia Elétrica Rural - Amajari - RR

Apoio a Projetos de Desenvolvimento do Setor Agropecuário - Amajari - No Estado de Roraima

1

1

1

1

1

1

1

1

100

100

100

100

100

100

100

100

30

30

90

40

30

40

30

30

2

2

2

2

2

2

2

2

 10.000.000

 6.000.000

 6.000.000

 6.000.000

 6.300.000

 401.800

 2.650.000

 2.650.000

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

4

4

4

4

4

4

4

4

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

 10.000.000

 6.000.000

 12.000.000

 6.300.000

 5.701.800
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AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

Bancada do Acre

Bancada do Amazonas

Bancada do Espirito Santo

Bancada do Mato Grosso do Sul

Bancada do Para

71020012

71020014

71020016

71040008

71090001

71130011

71150013

71150016

22101

49101

22101

22101

22101

22101

22101

49101

M. Ag., Pec. e Abastecimento

M. do Desenvolvimento Agrário

M. Ag., Pec. e Abastecimento

M. Ag., Pec. e Abastecimento

M. Ag., Pec. e Abastecimento

M. Ag., Pec. e Abastecimento

M. Ag., Pec. e Abastecimento

M. do Desenvolvimento Agrário

20.605.6003.7H17.0514

21.127.1334.8991.0154

20.605.6003.7H17.0562

20.605.6003.7H17.0672

20.605.6003.7H17.0674

20.605.6003.7H17.0676

20.605.6003.7H17.0838

21.127.0138.0574.0056

Apoio a Projetos de Desenvolvimento do Setor Agropecuário - Aquisição de Equipamentos Agrícolas - Rio Branco - AC

Apoio a Projetos de Infra-estrutura e Serviços em Territórios Rurais - Aquisição de Máquinas e Equipamentos Agrícolas - No
Estado do Acre
Apoio a Projetos de Desenvolvimento do Setor Agropecuário - Aquisição de equipamentos agrícolas - No Estado do Acre

Apoio a Projetos de Desenvolvimento do Setor Agropecuário - Implantação da Central de Abastecimento - Manaus - AM

Apoio a Projetos de Desenvolvimento do Setor Agropecuário - Fomento a instalação de unidade de processamento de Cacau 
- No Estado do Espírito Santo

Apoio a Projetos de Desenvolvimento do Setor Agropecuário - Aquisição de Patrulha Mecanizada - No Estado do Mato 
Grosso do Sul

Apoio a Projetos de Desenvolvimento do Setor Agropecuário - Aquisição de Patrulha Mecanizada - No Estado do Pará

Apoio aos Estados para Implantação do Cadastro de Terras e Regularização Fundiária no Brasil - Aquisição de equipamentos 
e outros serviços - No Estado do Pará

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

40

30

30

30

30

30

30

90

30

30

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

 2.000.000

 2.000.000

 2.000.000

 500.000

 3.000.000

 3.800.000

 4.000.000

 4.500.000

 2.000.000

 500.000

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

4

4

4

3

4

4

4

4

3

4

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

 6.000.000

 3.500.000

 3.800.000

 4.000.000

 7.000.000
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AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

Bancada do Parana

Bancada do Rio Grande do Norte

Bancada do Rio Grande do Sul

Com. Agricultura e Reforma Agrária

Com. Agricultura Pec Abast D. Rural

71170011

71170019

71210004

71220001

60120001

60120002

60120004

50100001

50100002

50100004

22101

22101

49101

22101

49201

22202

49101

49101

22101

22101

M. Ag., Pec. e Abastecimento

M. Ag., Pec. e Abastecimento

M. do Desenvolvimento Agrário

M. Ag., Pec. e Abastecimento

INCRA

EMBRAPA

M. do Desenvolvimento Agrário

M. do Desenvolvimento Agrário

M. Ag., Pec. e Abastecimento

M. Ag., Pec. e Abastecimento

20.605.6003.7H17.0678

20.605.6003.7H17.0680

21.127.1334.8991.0156

20.605.6003.7H17.0682

21.127.0138.2110.0001

20.572.1156.4676.0001

21.606.1427.4260.0001

21.127.1334.8991.0001

20.605.6003.8611.0001

20.604.0357.8658.0001

Apoio a Projetos de Desenvolvimento do Setor Agropecuário - Construção de Sistema de Concentração de Leite - Norte 
Pioneiro - Santo Antônio da Platina - PR
Apoio a Projetos de Desenvolvimento do Setor Agropecuário - Reequipamento Institucional do Setor Agrícola - No Estado 
do Paraná

Apoio a Projetos de Infra-estrutura e Serviços em Territórios Rurais - Aquisição Máquinas e Equipamentos Agrícolas - No 
Estado do Rio Grande do Norte

Apoio a Projetos de Desenvolvimento do Setor Agropecuário - Aquisição de equipamentos agrícolas - No Estado do Rio 
Grande do Sul

Regularização Fundiária de Imóveis Rurais - Nacional

Pesquisa e Desenvolvimento em Biologia Avançada e suas Aplicações no Agronegócio - Nacional

Fomento à Assistência Técnica e Extensão Rural para Agricultores Familiares - Nacional

Apoio a Projetos de Infra-estrutura e Serviços em Territórios Rurais - Nacional

Apoio ao Pequeno e Médio Produtor Agropecuário - Nacional

Prevenção, Controle e Erradicação de Doenças dos Animais - Nacional

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

40

30

30

90

90

90

90

90

90

90

40

90

40

90

30

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

 5.000.000

 6.000.000

 4.500.000

 10.000.000

 20.000.000

 7.000.000

 3.000.000

 5.000.000

 5.000.000

 10.000.000

 3.000.000

 1.500.000

 4.000.000

 1.500.000

 3.500.000

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

4

4

4

4

3

3

4

3

4

4

3

3

4

4

3

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

 11.000.000

 4.500.000

 10.000.000

 40.000.000
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AUTOR: Com. Des Econômico, Ind. e Comércio
50150006 22101 M. Ag., Pec. e Abastecimento 20.605.6003.7H17.0392 Apoio a Projetos de Desenvolvimento do Setor Agropecuário - Aquisição de Patrulhas Mecanizadas - Nacional

1

1

1

1

100

100

100

100

90

30

90

90

2

2

2

2

 1.500.000

 3.500.000

 1.500.000

 3.473.862

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

3

4

4

4

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

 30.000.000

 3.473.862

TOTAL DO SETOR  163.275.662


